
 diário oficial Nº 34.664  143 Terça-feira, 10 DE AGOSTO DE 2021

Portaria Nº 665/2020 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/843753
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 1 ½ ( UMA E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: ESMERINO NERI BATISTA FILHO, 
MAT.569620, SECRETARIO ADJUNTO DE TRABALHO,EMPREGO E REN-
DA;JULIANA GALIZA LOPES MARTINS,COLABORADOR EVENTUAL,C P F – 
925.611.012 – 15, TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO, MAT. 2025183 , 
GERENTE, que se deslocará para o Município de Paragominas, no período 
09 a 10/08/2021 com o objetivo de realizar reuniões e discutir assuntos 
ao Programa 1º Oficio e cursos de Qualificação Profissional com o poder 
publico, Gabinete do Prefeito e viabilizar parcerias com Associação Comer-
cial e Industria no município, CUJO MOTORISTA MANOEL JOAQUIM MAUÉS 
FERREIRA., MAT.5938894/1 FARÁ O DESLOCAMENTO.
 Classificação Orçamentária:
43.105- 11.333.1504.8946 0101006357/0101 266.721 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de Agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
ecretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 670/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/854089
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: FATIMA MARIA PICANÇO RODRIGUES. 
MATRICULA Nº 3215326, Agente Administrativo Com objetivo Apoiar no 
encaminhamento para efetuação da emissão de 1ª e 2ª vias da Certidão 
de Nascimento e 2ª via da certidão de Óbito às pessoas em situações de 
vulnerabilidade social para inclusão no CADUNICO e inserção nos Progra-
mas Sociais e Visita técnica no Cartórios para monitoramento e entrega 
de demandas nos Cartórios de ANAPU/PA no período de 16 a 20/08/2021.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 669/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/845529
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRÊS e meia)diárias PARA 
A SERVIDORA CITADO ABAIXO: MARIA DE LOURDES SANTOS MOURA,Ge-
rente, matrícula5759811/7,que se deslocará para Brasilia/DF, nos período 
de 10 a 13/08/2021 , com objetivo de realizar Reunião com equipe de 
Prestação de contas nos Ministérios da Economia e Cidadania.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 09 de agosto de 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 675/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/836183
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: EUGENIO NUNES TAVARES,MATRICU-
LA Nº 3255808/1, TÉCNICO EM GESTÃO PUBLICA,SILVIA REIS DA SIL-
VA,5921067/3,COORDENADORA,FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHE-
CO,55589512,AUXILIAR ADMINISTRATIVO, que se deslocaram para o municí-
pio de Anapú/PA no período de 16 a 20/08/2021. com o objetivo de visita téc-
nica para reestruturação da Cooperativa de Catadores de Matérias Reciclados 
do Município, CUJO MOTORISTA Diogo Arantes de Castro 3203697/1 conduzir 
veiculo com equipe técnica da DQPE/SEASTER FARÁ O DESLOCAMENTO.
 Classificação Orçamentária:
 43.105 - 11.334.1504.8953 0101006357 266.744 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 09 de Agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 689886

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

Portaria
.

Portaria Nº. 584 DE 09 DE AGOSTO DE 2021
INCLUIR os servidores FREDSON DA SILVA MIRANDA, matricula nº 
5938395/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO e VERA DEBORA MACIEL 
VILHENA, matricula nº 54195037/2, cargo AGENTE DE Portaria, na 
Comissão do Processo Seletivo Simplificado – PSS 01/2021 da FASEPA. A 
contar de 06/08/2021.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente da FASEPA

Protocolo: 689934
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria Nº. 580 DE 09 DE AGOSTO DE 2021-RESOLVE: CONCEDER 
16 (dezesseis) dias de Licença para Tratamento de Saúde a servidora ANA 
LÚCIA CASTILHO PEREIRA, matrícula nº. 5612748/2, cargo MONITOR, 
período 11.08.20 a 26.08.20

Portaria Nº 581 de 09 de Agosto de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde aos  servidores abaixo: 

  NOME CARGO MATRÍCULA LAU-
DO   PERÍODO DIAS LOTAÇÃO

SANDRA MARIA SANTANA DE  QUEIROZ MONITOR 3216462/1 66588 22.10.20 a 28.10.20 07 CAS II
ROSSIMAURO VASCONCELOS BATISTA MONITOR 55588480/1 70578 30.09.20 a 21.10.20 22 CJM

MANOEL ANTÔNIO PEREIRA DO NASCIMENTO  VIGIA 3216756/1 70577 18.10.20 a 31.10.20  14  GZET

Portaria Nº 582 de 09 de Agosto de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde as  servidoras abaixo: 
NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS LOTAÇÃO

MARIA DE NAZARÉ BENTES DE OLIVEIRA MONITOR 54189505/1 70595 19.05.20 a 
07.06.20   20 SAS

ILDENE MIRANDA SOUTO
AGENTE 

ADMINIS-
TRATIVO

5508509/1 70593 03.10.20 a 
16.10.20   14 GRH

LUIZ CELSO DA SILVA-Presidente-FASEPA
Protocolo: 689783

..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 12/2021
Processo n° 2021/ 560528
Objeto: Fornecimento de ROUPAS DE CAMA E BANHO, para o período de 12 
meses, com entrega parcelada, para atender as necessidades dos socioe-
ducandos custodiados pela  Fundação  em Belém, Região  Metropolitana,  
Marabá  e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constan-
tes no Termo de Referência, Anexo I.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://www.
compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fasepa.pa.gov.
br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras) (UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UASG 925609)
Data de abertura: 23 de Agosto de 2021, às 10h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Jorge Braga Junior
Ordenador de Despesas: Luiz Celso Da Silva

Protocolo: 689910
..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 349, de 05 de agosto de 2021.
Processo nº 840604/2021.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais com aquisição de medicamen-
tos que atenderão as necessidades dos adolescentes, custodiados no Cen-
tro de Semiliberdade de Santarém – CSS.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 234753
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$200,00
SERVIDORES: RAYANE PRISCILA FIGUEIRA DA CONCEIÇÃO, PEDAGOGA, 
Matricula 5956755/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 30 (trinta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 689806
.

DIÁRIA
.

Portaria nº 352, de 06 de agosto de 2021.
Processo nº 849417/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CSEBA, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: BELTERRA/PA.
PERÍODO: 18/08/2021 a 18/08/2021 – (0,5) DIÁRIA


